ti tribuere viginti milha dipondiorum. Dixerunt se velle hanc

elemosynam collegio facere, ne tantorum beneficiorum, quae in

dies accipiebant, immemores et ingrati esse viderentur; pariter-

que addiderunt se non eo animo hanc exiguam elemosynam lar-

giri, vt, ea fributa et accepta, nostris laboribus satisfactum esse

arbitrarentur, quibus existimarent parem gratiam non posse re-

pendi; sed vt expensis collegij hac saltem parua elemosyna sube-

nirent «^; quorum tan honesta oratione perspecta, Patres liberiter ^

acceperunt.

2. His etiam adde, Pater multa obseruatione colende, contio-

nes plurimas frequenti coetu hominum non sine vberrimo fructu

haberi ^; multi enim naefanda scelera execrantur, quibus olim s

melle erant dulciora. Praeterea confessiones tot audiendae quoti-

die se offerunt, quot vtinam '^ Patres ac^dessent qui eas avidire '

possent, sed incredibiU multitudine vincit et superat copia confes-

sionum numerum J sacerdotum. Quid multa? Tantus est sane amor

tantaque devotio qua cum laici ^, tum ecclesiastici nostram Socie-

tatem prosequntur, vt omnes (quantum reor) ad sua negotia con-

'^ In ms. littera h est supra vers. —^^ sit. — •= Verb. emendatum, ex

qiio anceps redditur lectio, nam posset etiam legi rapti.
—'^ Emen-

dat. ex suveoirent (?).
— ^ quod offerebant. —* Praec. v- suprn

vers. —g Emend. ex ollim. — '^ Praec. duo vv. in ms. a Polan
co emendata reperiuntur. Quid prius scriptum fuerit, legere non po-

tuimus; quia, cousumpta cltarta, aliqua perierunt.
— « eis audien-

dis satisfacere. —J facuUatem. —^ Praec. v. snpra vers.; prius

plebs (?) delet.

334 LlTTKRAE QUADKIMESTRES

municanda et peccata aperienda accederent *, si Patres suflicerent;

sed de his non plura, cum plura sint quam verbis exprimi possint.

3. Prot/ionotarius qui nostrae Societati ^
collegium largitus

est ', et Patribus cunctis in rebus hilari animo et vultu se patronum
sollicitum ^

prebet, viuit ac valet; et maxime nos omnes diUgit;

tuisque assiduis ^
praecibus supplici animo se vehementer comen-

dat. Haec sunt (Pater admodum reiierende) quae breviter, (fa-

cultate rectoris nostri)
'^

tibi scripsi; praeterm/si igitur
^ consul-

to aUa multa, que scribenda se offerebant, ne plus justo longio-

rem conficerem aepistolam. Nunc hoc unum dicendum superest,

nempe te magnopere orare, vt nos Deo frequenter comendes.

Vale et * valeas vtinam multum semper apud Deiim. Datum Oc-

caniae sexto idus Septembris anno a Christo nato mill. quing.

quinquag. nono.